ZERTIFIKAT

2025/2026

dennree GmbH

Hofer StraBe 11, 95183 Topen
Betriebsnummer: 1000177

Die Naturland Zertifizierung umfasst folgende Produkte:
Kaffee, Saaten/Olfriichte

gemdnB angehdngter Liste

Das o.g. Unternehmen hat sich verpflichtet, die Einhaltung der fiir die Verarbeitung der vorgenannten Produkte
geltenden Naturland Richtlinien mindestens einmal jahrlich kontrollieren zu lassen.

Nach Auswertung aller erforderlichen Zertifizierungsdokumente bestétigt die Naturland
Anerkennungskommission, dass die Verarbeitung bzw. der Handel gemd&B den Naturland Richtlinien erfolgt.
Naturland Richtlinien sind Zertifizierungsrichtlinien fiir 6kologische Erzeugung und Verarbeitung, mit
verpflichtenden Vorgaben fir die Soziale Verantwortung auf allen Ebenen der Naturland zertifizierten
Wertschopfungskette.

Zertifikatsnummer: 4-48654

Ausstellungsdatum: 07.10.2025

Gultigkeitsdauer: Bis zur Ausstellung eines neuen Zertifikates auf Basis der jahrlichen Naturland Kontrolle
oder Widerruf durch Naturland e.V., Idngstens jedoch bis 30.04.2027
Das Recht zur Nutzung des Naturland Zeichens richtet sich ausschlieBlich nach dem mit
der Naturland Zeichen GmbH bestehenden Unterlizenzvertrag. Die Glltigkeit dieses
Zertifikats endet automatisch mit Beendigung des Unterlizenzvertrages.

Ausgestellt von: Naturland - Verband fiir kologischen Landbau e. V.
Kleinhaderner Weg 1
82166 Grdafelfing, Deutschland

Seite 1 von 2



ZERTIFIKAT

2025/2026

dennree GmbH

Hofer StraBe 11, 95183 Topen
Betriebsnummer: 1000177

Produkte

Kaffee

Gustoni Café forte gemahlen
Gustoni Café piano gemahlen
Gustoni Café piano Kaffeepads
Gustoni Café piano, ganze Bohne
Gustoni Espresso, ganze Bohne 1kg
Gustoni Espresso, ganze Bohne 250g
Gustoni Espresso, gemahlen

Saaten/Olfriichte
dennree SuBer (Hausmacher-) Senf

Naturland

Produkthnummer

485166
485133
485188
485695
485684
485155
485144

Seite 2 von 2



ZERTIFIKAT

2025/2026

dennree GmbH

Hofer StraBe 11, 95183 Topen
Betriebsnummer: 1000177

Die Naturland Zertifizierung umfasst folgende dennree Produkte:
Fisch und Meeresfriichte aus der Aquakultur, Gemise, Getreide und
Getreideprodukte, Hiilsenfriichte, Kréuter und Gewiirze, Mayonnaise, Milch und
Milchprodukte, Niisse, Obst, Ole und Fette, Saaten/Olfriichte, Speiseeis,

StiBungsmittel, Tee
gemdB angehdngter Liste

Das o.g. Unternehmen hat sich verpflichtet, die Einhaltung der fiir die Verarbeitung der vorgenannten Produkte
geltenden Naturland Richtlinien mindestens einmal jahrlich kontrollieren zu lassen.

Nach Auswertung aller erforderlichen Zertifizierungsdokumente bestdtigt die Naturland
Anerkennungskommission, dass die Verarbeitung bzw. der Handel gemd&B den Naturland Richtlinien erfolgt.
Naturland Richtlinien sind Zertifizierungsrichtlinien fiir 6kologische Erzeugung und Verarbeitung, mit
verpflichtenden Vorgaben fiir die Soziale Verantwortung auf allen Ebenen der Naturland zertifizierten
Wertschopfungskette.

Zertifikatsnummer: 4-48654

Ausstellungsdatum: 07.10.2025

Gultigkeitsdauer: Bis zur Ausstellung eines neuen Zertifikates auf Basis der jahrlichen Naturland Kontrolle
oder Widerruf durch Naturland e.V., Idngstens jedoch bis 30.04.2027
Das Recht zur Nutzung des Naturland Zeichens richtet sich ausschlieBlich nach dem mit
der Naturland Zeichen GmbH bestehenden Unterlizenzvertrag. Die Giiltigkeit dieses
Zertifikats endet automatisch mit Beendigung des Unterlizenzvertrages.

Ausgestellt von: Naturland - Verband fiir 6kologischen Landbau e. V.
Kleinhaderner Weg 1
82166 Grdafelfing, Deutschland

Seite 1 von 4



ZERTIFIKAT

2025/2026

dennree GmbH

Hofer StraBe 11, 95183 Topen

Betriebsnummer: 1000177

Produkte

Fisch und Meeresfriichte aus der Aquakultur

dennree Black Tiger Garnelen

dennree Irisches Lachsfilet, natur

dennree White Tiger Garnelen

Gemiise

dennree Apfelrotkohl

dennree M6hren bunt gepackt
dennree M6hren gew. gepackt
dennree Petersilie gerebelt
dennree TK-Pommes Frites
dennree TK-Potato Wedges

Getreide und Getreideprodukte
dennree Bio Haferdrink
dennree Emmerflocken

Hulsenfrlichte

DENNREE Bio Tofu mild gerduchert, 350g

DENNREE Bio Tofu Natur 400g

Krduter und Gewiirze
dennree Basilikum, gerebelt
dennree Bunter Pfeffer
dennree Curry mild

dennree Curry scharf

dennree Dillspitzen

dennree Garam Masala
dennree Knoblauch granuliert
dennree Koriander, ganz
dennree Krauter der Provence
dennree Krduter italienischer Art
dennree Kimmel

dennree Kurkuma

dennree Lorbeerblatter
dennree Majoran

dennree Muskatnuss, ganz
dennree Muskatnuss, gemahlen
dennree Paprika edelsiiB
dennree Paprika rosenscharf
dennree Pizzagewtirz
dennree Rosmarin

dennree Salatgewdurz

Naturland

Produkthnummer

092529
092542
092531

21262

201587, 201588
202015, 202016
589814

010012

010168

146441

582579
582647
582581
582592
573006
589847
582917
573333
573355
573344
573322
582603
591737
582614
573298
573074
573276
572973
582636
573221
573219

Seite 2 von 4



ZERTIFIKAT

2025/2026

dennree GmbH

Hofer StraBe 11, 95183 Topen
Betriebsnummer: 1000177

Produkte

dennree Schwarzer Pfeffer ganz und gemahlen
dennree Thymian gerebelt

dennree Zimt gemahlen

dennree Zimtstangen

Mayonnaise
dennree Delikatess' Mayonnaise

Milch und Milchprodukte

dennree Bio Creme fraiche 150g

dennree Bio H-Milch 1,5% Fett

dennree Bio H-Milch 3,5% Fett

dennree Bio Saure Sahne 10% 200g

dennree Bio Schlagrahm 32 % Fett 500g Flasche
dennree Camembert

dennree Camembert 150 g Doppelrahmstufe oval
dennree Camembert light

Nusse
dennree Bio Kokosmilch aus gepresstem Kokoskern

Obst
dennree Himbeeren

Ole und Fette
dennree Bio Natives Kokosdl, kalt gepresst

Saaten/Olfriichte

dennree Mittelscharfer Senf

dennree Mittelscharfer Senf (Delikatess Senf)
dennree Scharfer Senf

dennree Senfkorner gelb

Speiseeis

dennree Erdbeer-Sorbet-Eis

dennree Mango-Sorbet-Eis

dennree Schoko-Eiscreme 500ml
dennree Vanille-Eiscreme 500ml
dennree Vanille-Joghurt-Himbeer-Eis
dennree Zitronen-Sorbet-Eis

SliBungsmittel
dennree Agavendicksaft

Tee
dennree Fenchel-Anis-Kiimmel Tee

Naturland

Produkthnummer

573243/54
589825
582658
589566

563815

114399
114388
102677
102093
117009
163809
116998

597341

584212, 589094

1001
557403

589858

006129
061039
005163
005106
006401
006131

616836, 616847

Seite 3von 4



NS En
Yy’

ZERTIFIKAT

2025/2026

dennree GmbH

Hofer StraBe 11, 95183 Tépen
Betriebsnummer: 1000177



ZERTIFIKAT

2025/2026

dennree GmbH

Hofer StraBe 11, 95183 Topen
Betriebsnummer: 1000177

Die Naturland Zertifizierung umfasst folgende Kénigshofer Produkte:
Eier und Eierprodukte, Fleisch und Fleischprodukte

gemdnB angehdngter Liste

Das o.g. Unternehmen hat sich verpflichtet, die Einhaltung der fiir die Verarbeitung der vorgenannten Produkte
geltenden Naturland Richtlinien mindestens einmal jahrlich kontrollieren zu lassen.

Nach Auswertung aller erforderlichen Zertifizierungsdokumente bestétigt die Naturland
Anerkennungskommission, dass die Verarbeitung bzw. der Handel gemd&B den Naturland Richtlinien erfolgt.
Naturland Richtlinien sind Zertifizierungsrichtlinien fiir 6kologische Erzeugung und Verarbeitung, mit
verpflichtenden Vorgaben fir die Soziale Verantwortung auf allen Ebenen der Naturland zertifizierten
Wertschopfungskette.

Zertifikatsnummer: 4-48654

Ausstellungsdatum: 07.10.2025

Gultigkeitsdauer: Bis zur Ausstellung eines neuen Zertifikates auf Basis der jahrlichen Naturland Kontrolle
oder Widerruf durch Naturland e.V., Idngstens jedoch bis 30.04.2027
Das Recht zur Nutzung des Naturland Zeichens richtet sich ausschlieBlich nach dem mit
der Naturland Zeichen GmbH bestehenden Unterlizenzvertrag. Die Glltigkeit dieses
Zertifikats endet automatisch mit Beendigung des Unterlizenzvertrages.

Ausgestellt von: Naturland - Verband fiir kologischen Landbau e. V.
Kleinhaderner Weg 1
82166 Grdafelfing, Deutschland

Seite 1 von 2



ZERTIFIKAT

2025/2026

dennree GmbH

Hofer StraBe 11, 95183 Topen
Betriebsnummer: 1000177

Produkte

Eier und Eierprodukte

Konigshofer Bruderhahn Eier 6er, 10er, 12er
Kénigshofer Bruderhahn Eier lose

Konigshofer Regional Bruderhahn 10er und 6er Bioeier
Konigshofer XL Bruderhahn Friihstlickseier gepackt 4er

Fleisch und Fleischprodukte
Konigshofer Bio-Schweinefilet tiefgefroren
Koénigshofer Bio-Schweine-Minutensteaks aus dem Riicken

Konigshofer Hackfleisch gemischt 250g
Konigshofer Hackfleisch gemischt 400g
Koénigshofer Rinder-Hackfleisch 250g
Koénigshofer Rinder-Hackfleisch 400g

Naturland

Produkthnummer

185411, 185444
185286, 185488
185005, 185016
185859

087197
153887, 154181,
154192

151233

151391

15121

151389

Seite 2 von 2



