



ZERTIFIKAT

2025/2026

dennree GmbH

Hofer Straße 11, 95183 Töpen

Betriebsnummer: 1000177

Die Naturland Zertifizierung umfasst folgende Produkte:

Kaffee, Saaten/Ölfrüchte

gemäß angehängter Liste

Das o.g. Unternehmen hat sich verpflichtet, die Einhaltung der für die Verarbeitung der vorgenannten Produkte geltenden Naturland Richtlinien mindestens einmal jährlich kontrollieren zu lassen.

Nach Auswertung aller erforderlichen Zertifizierungsdokumente bestätigt die Naturland

Anerkennungskommission, dass die Verarbeitung bzw. der Handel gemäß den Naturland Richtlinien erfolgt.

Naturland Richtlinien sind Zertifizierungsrichtlinien für ökologische Erzeugung und Verarbeitung, mit verpflichtenden Vorgaben für die Soziale Verantwortung auf allen Ebenen der Naturland zertifizierten Wertschöpfungskette.

Zertifikatsnummer: 4-48654

Ausstellungsdatum: 07.10.2025

Gültigkeitsdauer: Bis zur Ausstellung eines neuen Zertifikates auf Basis der jährlichen Naturland Kontrolle

oder Widerruf durch Naturland e.V., längstens jedoch bis 30.04.2027

Das Recht zur Nutzung des Naturland Zeichens richtet sich ausschließlich nach dem mit der Naturland Zeichen GmbH bestehenden Unterlizenzvertrag. Die Gültigkeit dieses Zertifikats endet automatisch mit Beendigung des Unterlizenzvertrages.

Ausgestellt von: Naturland – Verband für ökologischen Landbau e. V.

Kleinhaderner Weg 1

82166 Gräfelfing, Deutschland



ZERTIFIKAT

2025/2026

dennree GmbH

Hofer Straße 11, 95183 Töpen
Betriebsnummer: 1000177

Produkte

Produktnummer

Kaffee

Gustoni Café forte gemahlen	485166
Gustoni Café piano gemahlen	485133
Gustoni Café piano Kaffeepads	485188
Gustoni Café piano, ganze Bohne	485695
Gustoni Espresso, ganze Bohne 1kg	485684
Gustoni Espresso, ganze Bohne 250g	485155
Gustoni Espresso, gemahlen	485144

Saaten/Ölfrüchte

dennree Süßer (Hausmacher-) Senf	
----------------------------------	--



ZERTIFIKAT

2025/2026

dennree GmbH

Hofer Straße 11, 95183 Töpen

Betriebsnummer: 1000177

Die Naturland Zertifizierung umfasst folgende dennree Produkte:

**Fisch und Meeresfrüchte aus der Aquakultur, Gemüse, Getreide und
Getreideprodukte, Hülsenfrüchte, Kräuter und Gewürze, Mayonnaise, Milch und
Milchprodukte, Nüsse, Obst, Öle und Fette, Saaten/Ölfrüchte, Speiseeis,
Süßungsmittel, Tee
gemäß angehängter Liste**

Das o.g. Unternehmen hat sich verpflichtet, die Einhaltung der für die Verarbeitung der vorgenannten Produkte geltenden Naturland Richtlinien mindestens einmal jährlich kontrollieren zu lassen.

Nach Auswertung aller erforderlichen Zertifizierungsdokumente bestätigt die Naturland Anerkennungskommission, dass die Verarbeitung bzw. der Handel gemäß den Naturland Richtlinien erfolgt. Naturland Richtlinien sind Zertifizierungsrichtlinien für ökologische Erzeugung und Verarbeitung, mit verpflichtenden Vorgaben für die Soziale Verantwortung auf allen Ebenen der Naturland zertifizierten Wertschöpfungskette.

Zertifikatsnummer: 4-48654

Ausstellungsdatum: 07.10.2025

Gültigkeitsdauer: Bis zur Ausstellung eines neuen Zertifikates auf Basis der jährlichen Naturland Kontrolle oder Widerruf durch Naturland e.V., längstens jedoch bis 30.04.2027
Das Recht zur Nutzung des Naturland Zeichens richtet sich ausschließlich nach dem mit der Naturland Zeichen GmbH bestehenden Unterlizenzvertrag. Die Gültigkeit dieses Zertifikats endet automatisch mit Beendigung des Unterlizenzvertrages.

Ausgestellt von: Naturland – Verband für ökologischen Landbau e. V.
Kleinhaderner Weg 1
82166 Gräfelfing, Deutschland



ZERTIFIKAT

2025/2026

dennree GmbH

Hofer Straße 11, 95183 Töpen

Betriebsnummer: 1000177

Produkte

Produktnummer

Fisch und Meeresfrüchte aus der Aquakultur

dennree Black Tiger Garnelen	092529
dennree Irisches Lachsfilet, natur	092542
dennree White Tiger Garnelen	092531

Gemüse

dennree Apfelspinat	21262
dennree Möhren bunt gepackt	201587, 201588
dennree Möhren gew. gepackt	202015, 202016
dennree Petersilie gerebelt	589814
dennree TK-Pommes Frites	010012
dennree TK-Potato Wedges	010168

Getreide und Getreideprodukte

dennree Bio Haferdrink	146441
dennree Emmerflocken	

Hülsenfrüchte

DENNREE Bio Tofu mild geräuchert, 350g	
DENNREE Bio Tofu Natur 400g	

Kräuter und Gewürze

dennree Basilikum, gerebelt	582579
dennree Bunter Pfeffer	582647
dennree Curry mild	582581
dennree Curry scharf	582592
dennree Dillspitzen	573006
dennree Garam Masala	589847
dennree Knoblauch granuliert	582917
dennree Koriander, ganz	573333
dennree Kräuter der Provence	573355
dennree Kräuter italienischer Art	573344
dennree Kümmel	573322
dennree Kurkuma	582603
dennree Lorbeerblätter	591737
dennree Majoran	582614
dennree Muskatnuss, ganz	573298
dennree Muskatnuss, gemahlen	573074
dennree Paprika edelsüß	573276
dennree Paprika rosenscharf	572973
dennree Pizzagewürz	582636
dennree Rosmarin	573221
dennree Salatgewürz	573219



ZERTIFIKAT

2025/2026

dennree GmbH

Hofer Straße 11, 95183 Töpen

Betriebsnummer: 1000177

Produkte

	Produktnummer
dennree Schwarzer Pfeffer ganz und gemahlen	573243/54
dennree Thymian gerebelt	589825
dennree Zimt gemahlen	582658
dennree Zimtstangen	589566

Mayonnaise

dennree Delikatess' Mayonnaise	563815
--------------------------------	--------

Milch und Milchprodukte

dennree Bio Creme fraiche 150g	
dennree Bio H-Milch 1,5% Fett	114399
dennree Bio H-Milch 3,5% Fett	114388
dennree Bio Saure Sahne 10% 200g	102677
dennree Bio Schlagrahm 32 % Fett 500g Flasche	102093
dennree Camembert	117009
dennree Camembert 150 g Doppelrahmstufe oval	163809
dennree Camembert light	116998

Nüsse

dennree Bio Kokosmilch aus gepresstem Kokoskern	597341
---	--------

Obst

dennree Himbeeren	
-------------------	--

Öle und Fette

dennree Bio Natives Kokosöl, kalt gepresst	584212, 589094
--	----------------

Saaten/Ölfrüchte

dennree Mittelscharfer Senf	1001
dennree Mittelscharfer Senf (Delikatess Senf)	557403
dennree Scharfer Senf	
dennree Senfkörner gelb	589858

Speiseeis

dennree Erdbeer-Sorbet-Eis	006129
dennree Mango-Sorbet-Eis	061039
dennree Schoko-Eiscreme 500ml	005163
dennree Vanille-Eiscreme 500ml	005106
dennree Vanille-Joghurt-Himbeer-Eis	006401
dennree Zitronen-Sorbet-Eis	006131

Süßungsmittel

dennree Agavendicksaft	616836, 616847
------------------------	----------------

Tee

dennree Fenchel-Anis-Kümmel Tee	
---------------------------------	--



ZERTIFIKAT

2025/2026

dennree GmbH

Hofer Straße 11, 95183 Töpen
Betriebsnummer: 1000177



ZERTIFIKAT

2025/2026

dennree GmbH

Hofer Straße 11, 95183 Töpen

Betriebsnummer: 1000177

Die Naturland Zertifizierung umfasst folgende Königshofer Produkte:

Eier und Eierprodukte, Fleisch und Fleischprodukte

gemäß angehängter Liste

Das o.g. Unternehmen hat sich verpflichtet, die Einhaltung der für die Verarbeitung der vorgenannten Produkte geltenden Naturland Richtlinien mindestens einmal jährlich kontrollieren zu lassen.

Nach Auswertung aller erforderlichen Zertifizierungsdokumente bestätigt die Naturland

Anerkennungskommission, dass die Verarbeitung bzw. der Handel gemäß den Naturland Richtlinien erfolgt.

Naturland Richtlinien sind Zertifizierungsrichtlinien für ökologische Erzeugung und Verarbeitung, mit verpflichtenden Vorgaben für die Soziale Verantwortung auf allen Ebenen der Naturland zertifizierten Wertschöpfungskette.

Zertifikatsnummer: 4-48654

Ausstellungsdatum: 07.10.2025

Gültigkeitsdauer: Bis zur Ausstellung eines neuen Zertifikates auf Basis der jährlichen Naturland Kontrolle

oder Widerruf durch Naturland e.V., längstens jedoch bis 30.04.2027

Das Recht zur Nutzung des Naturland Zeichens richtet sich ausschließlich nach dem mit der Naturland Zeichen GmbH bestehenden Unterlizenzvertrag. Die Gültigkeit dieses Zertifikats endet automatisch mit Beendigung des Unterlizenzvertrages.

Ausgestellt von: Naturland – Verband für ökologischen Landbau e. V.

Kleinhaderner Weg 1

82166 Gräfelfing, Deutschland



ZERTIFIKAT

2025/2026

dennree GmbH

Hofer Straße 11, 95183 Töpen

Betriebsnummer: 1000177

Produkte

Produktnummer

Eier und Eierprodukte

Königshofer Bruderhahn Eier 6er, 10er, 12er	185411, 185444
Königshofer Bruderhahn Eier lose	185286, 185488
Königshofer Regional Bruderhahn 10er und 6er Bioeier	185005, 185016
Königshofer XL Bruderhahn Frühstückseier gepackt 4er	185859

Fleisch und Fleischprodukte

Königshofer Bio-Schweinefilet tiefgefroren	087197
Königshofer Bio-Schweine-Minutensteaks aus dem Rücken	153887, 154181, 154192
Königshofer Hackfleisch gemischt 250g	151233
Königshofer Hackfleisch gemischt 400g	151391
Königshofer Rinder-Hackfleisch 250g	151211
Königshofer Rinder-Hackfleisch 400g	151389